
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 Về việc công bố danh mục cửa khẩu phụ, lối mở biên giới  

được phép thực hiện hoạt động mua bán, trao đổi hàng hóa  
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương ngày 12/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 14/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý ngoại thương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 2813/SCT-
XNK ngày 22/9/2022 về việc đề nghị công bố cửa khẩu phụ, lối mở biên giới 
được phép thực hiện hoạt động mua bán, trao đổi hàng hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố danh mục cửa khẩu phụ, lối mở biên giới trên địa bàn 
tỉnh Thanh Hóa được thực hiện hoạt động mua bán, trao đổi hàng hóa qua biên 
giới của thương nhân (có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, 
chủ động tổ chức triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt 
động mua bán, trao đổi hàng hóa qua cửa khẩu phụ Khẹo - Tha Lấu theo quy 
định của pháp luật. 

2. Cục Hải quan tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ các quy 
định hiện hành của Nhà nước và theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách 
nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết để hoạt động mua bán, trao đổi hàng hóa 
của các thương nhân qua cửa khẩu phụ Khẹo - Tha Lấu được thực hiện thuận lợi 
và tuân thủ đúng các quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Công Thương, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 

3370 07           10



 
 
phòng tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Các Bộ: Công Thương, Tài chính, Nông 
nghiệp và PTTN, Y tế, Quốc phòng; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (VA49820). 
 
 
 
 
 
 
  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thi 
 



Phụ lục 
DANH MỤC CỬA KHẨU PHỤ, LỐI MỞ BIÊN GIỚI  

ĐƯỢC PHÉP THỰC HIỆN HOẠT ĐỘNG MUA BÁN, TRAO ĐỔI HÀNG HÓA 
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HÓA 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND 
ngày           tháng        năm 2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 
 

STT CỬA KHẨU PHỤ MẶT HÀNG XUẤT KHẨU, NHẬP KHẨU 

1 

Cửa khẩu phụ Khẹo - Tha Lấu 

(Xã Bát Mọt, huyện Thường 
Xuân) 

- Hàng hóa xuất khẩu dưới hình thức mua 
bán, trao đổi qua cửa khẩu phụ, lối mở biên 
giới của thương nhân thực hiện theo quy định 
của pháp luật. 
- Hàng hóa nhập khẩu phục vụ sản xuất trong 
nước theo danh mục hàng hóa quy định tại 
Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 
01/2018/TT-BCT ngày 27/02/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương và các quy định của 
Nhà nước có liên quan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


